- ſucceſſor aliquid alieni tenet , quod ex ge Tutor domini loco habetur , inquit Julia

» nerali regula juſtitiæ tribuere debet ei , » nu , cum rem adminiſtrat non cum pile

cui id deeft. » pillum fpoliat.) , Regula hæc exſtat in L.

Tom . III. L
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» 7 , §. } , ff. pro emtore. Hinc etiam dolus & fi ſucceſſor allegat , notorie in detrie

tutoris nec nocet , nec prodeſt pupillo » mentum reipublicæ promillum effe , id ab

1. 3 , pr. Quand. ex fac7.1. 13 , $. ? , üst. ,, allegante probari , ac fi inter partes , quæ

- emt. Quod vero pupillo electio competat , fuperiorem non habent , de ea lis fit , bello

, an læfus , etiam culpa tutoris , reftitui , id decidi debet.

an contra tutorem agere velit , jure Codi- Leges non quavis ] ,, Immo omnes obli- %

cis demum conftitutum eft. L. f. t. t. » gant , præter eas , quæ aliquid contra jus

C. Si tut. vel cur, interv, » naturæ , vel divinum , ftatuunt.

Non prodeſſe tantum , fed & obejle ] , Sci- Quod illicitum eft ] ,, Scilicet natura , vel

licet , intra fines adminiſtrationis. Atque » præcepto divino : nam Princeps ille hacte.

hinc tranſactio cum adminiſtratoribus inita » nus ſubditus eft.

„ non valet , fi jure debitum ambitioſe re- Ele quædam evidenterſtultæ , atque ab.

miſſum eſt . L. 12 , c . tranſact. ſurde ] ,, Si Princeps id velit , oninino tene

Ut tum demum ratus fit habendus actus, tur populus. Huc pertinet lex , quam Ca

ſi utiliter geftus eft ] ,, Inactione negotiorum „ ligula meditatus eſt deSenatorio honore exs

» geſtorum verum eft , non teneri eum , hibendo equo , &c. Dio in Caligula . Suet.

» cujus negotia gefta funt , niſi id utiliter in Calig. c. 53:

factum , & ex geſtione ea aliquid ad do- Sic & contractus ] Mala hæc eſt illatio

minum negotii pervenerit ; tunc enim plus „ alegibusad contractus. Nam leges ſtultæ

ſuo habet , quod ei , qui minus ſuo habet , „ obligant ſaltem populum quamdiu princeps

reſtituere tenetur. - » vult , & quamdiu ſucceſſor eas non mutat :

At in Principe fufficit , eum probabilem fed contractus ſtulti obligant & populum ,

habuiffe rationem . Vid. §. 12 , n . 2 . & fuccefforem in perpetuum , quamdiu

Ipſi reipublice eſſet periculofum] Nemo non notorie de detrimento reipublicæ cons

enim cum principe contracturus eſſet.
ſtat.

Quare nec fenfile boc credendus eft populus Si probabilem babeant rationem ] Re.

cum imperium detulit ] , Hæc voluntatis ctius :: quoties non notorie in detrimentum

, conjectura nihil operatur , nec jus dat ; » reipublicæ tendunt.